[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Городского поселения
ГОРОД ЖУКОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Жуков

 от
02.03.2012

                                                          № 62
Об утверждении планов мероприятий

по предупреждению нарушений

законодательства по противодействию

терроризму и экстремизму на территории

городского поселения  город Жуков на 2012 год.
В соответствии с п.7.1 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.03г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 3, 5 федерального закона от 06.03.06г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», ст. 5 Федерального закона от 25.07.02г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» . - Постановляю:
1. Утвердить план мероприятий по предупреждению нарушений законодательства по противодействию терроризму на территории городского поселения город Жуков на 2012 год (прилагается).
2. Утвердить план мероприятий по противодействию экстремизму на территории городского поселения город Жуков на 2012 год (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановлением возложить на начальника отдела муниципального хозяйства, строительства, энергетики и ГОЧС О.Ф. Афонину.
Глава администрации

городского поселения город Жуков                                                                       Солодухин С.А.
Приложение  к  Постановлению

                                                                                                                 администрации городского

поселения город Жуков
от                                    №  _____
ПЛАН

мероприятий по предупреждению нарушений законодательства по противодействию терроризму на территории городского поселения город Жуков на 2012 год

	№ п/п
	Наименование предприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	Регулярное проведение проверок состояния антитеррористической защищенности опасных объектов: объектов социальной, жилищной  и культурной сферы, энергетики, водоснабжения и пожароопасных объектов
	Отдел муниципального хозяйства, строительства. энергетики и ГОЧС
	ежеквартально

	Организация цикла тематических материалов на сайте администрации городского поселения город Жуков, направленных на информирование населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях

	Семенюк Ф.С.
	Один раз в полгода

	Организация обучающего семинара для работников администрации городского поселения на темы: «Профилактика терроризма и экстремизма»,
	Семенюк Ф.С.
	Один раз в год

	Организация обеспечения антитеррористической деятельности, помощь по осуществлению мер первоочередной антитеррористической защиты подведомственным организациям

	Отдел муниципального хозяйства, строительства. энергетики и ГОЧС
	Весь период

	Осуществление комплекса мер, направленных на усиление безопасности:

- жилого сектора и мест массового пребывания людей, в том числе, техническое укрепление чердаков, подвалов;

- водозаборных узлов и иных объектов жизнеобеспечения.

	Травинский Ю.И. –исп. директор ООО «Комфорт (по согласованию)
Степанюк Л.М. – ген. директор ГМП «Энергетик
	ежеквартально

	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории городского поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	Отдел муниципального хозяйства, строительства. Энергетики и ГОЧС
	Весь период

	Обеспечение общественной безопасности при проведении массовых мероприятий на территории городского поселения
	ГАУКС «Возрождение»
	По мере необходимости

    Приложение № 2
   к постановлению администрации городского поселения город Жуков

        от                                               №
ПЛАН

мероприятий по противодействию экстремизму на территории                городского поселения город Жуков на 2012 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Профилактические меры по выявлению  и  последующему устранению               причин, способствующих осуществлению экстремисткой деятельности общественными и религиозными организациями
	Отдел муниципального хозяйства, строительства , энергетики и ГОЧС
	Постоянно

	2
	Проведение дней военной славы,     уроков     мужества, конкурсов,      слетов,      вахт  Памяти,     военно-спортивных игр,    фестивалей,    викторин, конкурсов.
	Отдел муниципального хозяйства, строительства , энергетики и ГОЧС
	По отдельному плану

	3
	Выступления в средствах массовой информации и на мероприятиях, проведение бесед распространение листовок, памяток, информационных бюллетеней
	Отдел муниципального хозяйства, строительства , энергетики и ГОЧС
	По мере необходимости

_991568467.doc
[image: image1.png]